
Zvony kostela Nanebevzetí Panny Marie v Těškovicích 

malý zvon sv. Floriána 

Původně ze staré dřevěné kapličky. Odlit zvonařem Františkem Stanke v 

Opavě v roce 1814. Váha 20 kg, průměr 34 cm, tón vysoké E. Zdobí jej dva 

vyobrazení sv. Floriána a sv. Jana Křtitele. Pás pod čepcem zvonu obepínají 

ozdobné reliéfy. Spodní část zvonu lemuje nápis „PER FRANCIZCUS 

STANKE OPPAVIAE ANNO 1814“. 

Vyobrazení svatých ať již ve formě reliéfů či nápisů mělo za úkol chránit 

celou obec před nebezpečím a temnými silami. Odtud pocházel zvyk 

vyzvánění před bouří kvůli odehnání blesků. 

 

sv. Florián 

 

 

sv. Jan Křtitel 

velký zvon 

Odlit v roce 1978 v Brodku u Přerova zvonařkou Leticií Dytrychovou a 

jejími dvěma dcerami Marií Tomáškovou a Marcelou Svobodovou. 

Váha 220 kg, průměr téměř jeden metr. Horní část zvonu je zdobena 

ozdobnými reliéfy. Ve střední části jsou vyobrazeny reliéfy vyobrazující 

Pannu Marii, jíž je kostel zasvěcen, a nápis „Svatý Vojtěchu, oroduj za 

nás“. Spodní část lemuje nápis „Farníci z Těškovic L.P. 1978, ulito 

v Brodku u Přerova“. 

 

reliéf Panny Marie 

 

 

nápis vzývající zemského patrona sv. Vojtěcha 


